
NÚMERO 198 
Viernes 14 de octubre de 2022

49523

DECRETO 127/2022, de 11 de octubre, por el que se dispone el nombramiento 
como Director General de Función Pública de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública de don Francisco Javier Gaspar Nieto. (2022040187)

A propuesta de la Vicepresidenta Primera y Consejera de Hacienda y Administración Pública, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 23.o) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del 
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y previa delibe-
ración del Consejo de Gobierno en su reunión de 11 de octubre de 2022,

DISPONGO:

El nombramiento como Director General de Función Pública de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública de don Francisco Javier Gaspar Nieto.

Mérida, 11 de octubre de 2022.

El Presidente de la Junta de 
Extremadura

GUILLERMO FERNÁNDEZ VARA

La Vicepresidenta Primera y Consejera de 
Hacienda y Administración Pública

PILAR BLANCO-MORALES LIMONES

• • •


		2022-10-13T17:49:01+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




